
 

 

インターネット上での当園に対する 
誹謗・中傷記事について  

 

 

昨今、インターネット上で、当園に対する不当な誹謗・中傷記事が書かれたブ

ログが立ち上げられ、園及び保護者に対する悪口や嘘が投稿されております。 

これらの内容は全くの事実無根であり、保護者間の分裂を図り、当園の教育活

動を著しく害するものです。 

 

専門機関による調査の結果、投稿者は、巧妙に潜り込んだ韓国・中華人民共和

国人等の元不良保護者であることがわかりました。 

 

今まで黙っておりましたが、看過することができません。 

 

現在、法的措置を含めた厳重な対応を進めておりますが、当園は、日本精神を

とりもどすためにも、日本に在住する極めて少数派の韓国・中華人民共和国等

の人たちのこういった行為に対して、断固として立ち向かう所存です。 

 

保護者の皆様方には、ご心配とご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し

上げますとともに、今後もより一層教育の向上に努めてまいりますので、ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

学校法人 森友学園 
塚本幼稚園幼児教育学園 

園長	 籠池 泰典 


